A presente licitação tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECAS COMPLETAS PARA USO NAS ESCOLAS 
E CMEI’S COMPOSTAS POR ACERVOS DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL E INFANTO JUVENIL, 
MATERIAIS PARADIDATICOS E RECURSOS PEDAGOGICOS”. 

2. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 
O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 84.823,58 (Oitenta e Quatro Mil 
Oitocentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos). 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Dotações 

Exercício da despesa Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2025 5410 08.002.12.365.1201.2039 1038 3.3.90.30.00.00 Do Exercício